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| 'Emitida em: ICompeténcia: Codigo de Verificagio: 9’8(1
o T |NST||_UTO lEDilCAClONAL PROFESSORA ANGELA MATHYLDE PRODUCOES E EDICOES :

i EIRELI
E‘@ CPF/CNPJ: 32.720.648/0001-29 inscrigdo Municipal: 1 130905/
n RUA LUDGERO DOLABELA, 101, Gutierrez - Cep: 30441-051 ’

Belo Horizonte MG
Telefone: Email:

. Tomador do(s) Servico(s) .
| CPF/CNPJ: 15.621.747/0001-34 Inscricao Municipal: Nao Informado i
| Sociedade Cultural e Religiosa de Minas Gerais - SCRMG
| Rua Honorita Alves de Oliveira , 29, Centro - Cep: 32040-640
! Contagem

Telefone: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)

Formacan para as professoras do AEE (Atendimento

MG
Email: Nao Informado

V

Educacional Especializado) da Rede Municipal de Educacac de Contagem no dia 26/04/2019.

. Ementa: ldentificando sinafs e caracteristicas da crianca com deficiéncia. Aspectos comportamentais. O processo de investigagao e diagndstico na primeira
" infancia. O processamento cerebral e a importancia da intervengao precoce, A medicalizagao da crianga com deficiéncia, Termo de Colaboragdo 011/2019

|_LIBRAS,
Cédigo de Tributacio do Municipio (CTISS)
| 1724-0/01-88 / Apresentacao de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres.

 Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigéo:
| 17.24 / Apresentacac de palestras, conferencias, seminarios e congeneres. N

! Cod/Municipio da incidéncia do ISSON: Natureza da Operagéo:
{ 3106200 / Belo Horizonte Tributagao no municipio
~ Valor dos servicos: RS 1.500,00 Valor dos servigos: - ' RS 1.500,00
(-) Descontos: RS0,00 () Dedugtes: e REBO0

S s 0,00 () Desconto Incondicionado:

| () Retencoes Federa )
e g (=) Base de Caiculo:

 (-) IS5 Retido na Fonte: w0 (lhae

Valor Liquidor T R 1.500,00  (QANQuoR:
. (=)Valor do ISS:

Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal deﬂFarzenda
Dlvidas: SIGESP
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CAIXAS ELETRONICOS SANTANDER
DESCSITO PRATICO

17/85/2619 13:59:87  DATA CONTABIL:17/@5/2019
LOCAL: ©33,3488 - CONTAGEM-C
TRANSACAD: 8619181 TERMINAL: 0099178

INSTITUTO EDUCACIONAL PROFESSOR
3ANCO: 833 AGENCIA: 4220  CONTA: 13-03615-6

--------- fiusmdbutosnasvsnvaunmivavoannubansanii

DEPOSITO  N.ENVELOPE TRANSACAQ  VALGR

CHEQUE 450256196 619181 1,560,808
Deposito co cia 17/85/2819

TOTAL DOS DEPCSITOS: 1,589,008

-------- L L R L R R R

A EFETIVACAC DA TRANSACAC FICA CONDICICNADA
A CONFERENCIA DOS DOCUMENTOS E VALORES
CONFCRME TNSTRUCCES DE USC CONTIDAS NC VERSO
D0 ENVELGPE,

AS OPERACOES REALIZADAS AROS 0 HORARIO BANCARIC,

FINAIS DE SEMANA £ FERIADOS, SERAQ PROCESSADAS
TE 0 FINAL DO PROXIMC DIA UTIL
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26/04/2019 ~ Formagdo educagao infantil, 3h no valor de R$1.500,00 (u

quinhentos reais).

Local: Faculdade Una de Contagem, no periodo da manha das 10h30 as 11h30 e a

tarde das 13h as 14h.

Ideniificando sinais e caracteristicas da crianga com deficiéncia; aspectos

investigagdo e diagnostico na primeira infancia; 0
intervengao precoce; a medicalizacéo da crianga

Ementa:
gomportamentais; © Processo de
processamento cerebral e a importéncia da

com deficiéncia. ¢

Validade da proposta: 20 dias
Belo Horizonte, 15 de Ab
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11/02/2019 Comprovante de Inscricio e de Situagéo Cadastral

Comprovante de Inscricéo e de Situacdo Cadastral

Contribuinte,

Canfira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, proyidencie junto’ ;
RFB a sua atualizagao cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelp contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERG BERECAIRo | COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
32.720.648/0001-29 11/02/2019
MATRIZ ' CADASTRAL.

[NOME EMPRESARIAL ®
INSTITUTO EDUCACIONAL PROFESSORA ANGELA MATHYLDE PRODUCOES E EDICOES EIRELI

0'DO ESTAB! LECIMENTO (NOME DE FANTASIA) - F ) PORTE
APRENDIZAGEM E COMPANH‘I_Q
CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.31-7-00 - Educacéo superior - lmduagao

CODIG0 E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
58.11-5-00 - Edigédo de livros

85.12-1-00 - Educacdo Infantil - pré-escola

85.13-8-00 - Ensino fundamental

85.32-5-00 - Educacéo superior - graduacéio e pds-graduagio
85.33-3-00 - Educacéo superior - pés-graduacao e extenséo

85.41-4-00 - Educagcdo profissional de nivel técnico
85.42-2-00 - Educagdo profissional de nivel tecnologico
gs.sp-s-oz - Atividades de apoio & educagéo, exceto caixas escolares
CODIBO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA ' '
230-6 - Empresa Individual de Rasponsa_bllldade Limitada (de Natureza Empreséri
TOGRADOURD i ' ¥ NUMERG FOMPLEMENTO
R LUDGERO DOLABELA 101
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIGIFIO ' ’ UF
30.441-061 GUTIERREZ BELO HORIZONTE MG
[ENDERECO ELETRONICO TELEFONE '
QLPHAGONT:;ZMI L.COM _ {31) 3372-7231
[ ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR)
whAAR
[STTUAGAQ CADASTRAL 2 e s ' DATA OA BITUAGAG CADASTRAL
L A'!’IVA = 11/02/2019 J
MOTIVO DE GITUAGAQ CADASTRAL

ITUACAO ESPECIAL

AR A AN

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 11/02/2019 as 10:58:22 (data e hora de Brasilia).

..... "

| Consulta @SA / Capital Social | | Voltar |

[*]. Preparar Pégina
L J. pars impressds

hﬂp:le.mﬁe'lta.fazenda.gov.brfPessoaJurtdicalcNPchnpirevaiCnpjreva_Comprovante.asp 1/2




Comprovante de Inscrigéo e de Situagc Cadastral

11/02/2018
nformagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

A RFB agradece a sua visita. Para i

Atualize sua pdgina

htlp:!Mww.receita.fazenda.gov.briPessoaJuricllcarcNPJIcnpjrevalCnpjreva_Comprovante.asp
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 32.720.648/0001-29

Certiddo n°: 167566561/2019
Expedigdo: 11/02/2019, as 11:18:55 &
validade: 09/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados

de sua expedigdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n°® 32.720.648/0001-29, NRO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

Certiddo expedida sem indicag¢do do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na dltima versdo dd,
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao. 4
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagdo desse.
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br). o
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa el
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdio desta certiddo condiciona-se a verificagdo
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, @&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorzre :
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS s

1H

' CERTIDAQ Emmgoﬁfem‘“' i
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 1/ 201
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE: [
12/05/2019 E
g y

NOME/NOME EMPRESARIAL: INSTITUTO EDUCACIONAL PROFESSORA ANGELA MATHYLDE PRODUCOES E
EDICOES EIRELI

%%SCRICKO ESTADUAL: 003375635.00- | cypy/CPF: 32.720.648/0001-29 SITUACAQ: Ativo
LOGRADOURO: RUA LUDGERO DOLABELA NUMERO: 101
COMPLEMENTO: BAIRRO: GUTIERREZ CEP: 30441051
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a sar apuradas, é certificado

que:
1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Phblica Estadual e/ou.
Advocacia Geral do Estado; ¢

2. No caso de utilizagio para lavratura de escritura publica ou raTistro de formal de pa
carta de aggudicagﬁo expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenca em
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na uniéo estavel e de escritura publ

doacao de bens imbveis, esta certidio somente tera validade se acom anha¢la da Cert
Pagamento / Desoneragio do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos 03 estabslecimentos da empresa, alcancande débitos tributérios'd it
sujeito passivo em Fase ‘Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.m .gov.br => certidéo de débitos tributarios =>
I certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ: 2019000315730286

https://www2.fazenda.mg.gov.brfsol/ctrl/ SOL/CDT/DETALHE_746%descServico=So... 1 1/02/2019
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11/02/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS .aios TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: INSTITUTO EDUCACIONAL PROFESSORA ANGELA MATHYLDE PRODUCOES E

EDICOES EIRELI
CNPJ: 32,720.648/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo,
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagac
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais p
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1091.

A aceitacio desta certiddo esté condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Interne
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. i

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 11:01:43 do dia 11/02/2019 <hora e data de Brasilia>. f
Valida até 10/08/2018.

Cédigo de controle da certid&o: SDCE.COF3.FE26.4288

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




11/02/2019 SERVICOS AQ CIDADAO

|
N |

fud Home | SERVICOS AQ CIDADAOQ | FGTS Emprasa | Consulta
W /guda Regutaridade do Empragador | Situagio de Regularidade do Empregador

.+ Situacdo de Regularidade do
Empregador

Inscrigio (CNPJ ou CEIj: 32720648/0001-29
Empregador nde cadastrado.

Para cadastri-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos
documentos de constitulgdo da empresa.

VoL AR
@ Diividas mais Freglentes

O use destas Informagdes para os fins previstos em lel deve ser precedido
de verificacdo de autenticidade no site da Caixa: wWww,.caixa.gov.br

5%

32

Aitpe feonsultascrf.caixa.gov.br/Cidadao/CriiCrifFgeCfSConsultaRegularidade.asp




2802010 cndoniine.siatu.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtml CQQ?

Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

§
# Namero de Controle: ABEINOOKRY
£ Certidio de Débitos n°: 11.331.915/ Exercicio 2019
Emitida em: 25/04/2019 requerida as 10:05:53 Validade: 25/05/2019

Nome: INSTITUTO EDUCACIONAL PROFESSORA ANGELA MATHYLDE PRODUCOES E EDICOES EIRELI
CNP): 32.720,648.0001.29
\
& Ressalvando & Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direlto de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria
E de Arrecadacdo, Cobranga e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuigbes legais,
certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Piblica Municipal, em relago aos Tributes, Multas
g @ Precos inscritos ou ndo em divida ativa.

f
§
g
£

[ Ecta Certidao s6 tera validade quando confirmada a sua autenticidade na Internet no enderego:
ht}g:ﬂcndonﬁne.siatu.pbh.g‘ov.br

endonline siatu.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND xhtml 11



11/02/2018 cndonline.siatu,pbh.gov.bryCNDONline/guiaCND.xhtml

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

Numero de Controle: AJGIIGPONI
Certidio de Débitos n°: 11.055.841/ Exercicio 2019
Emitida em: 11/02/2019 requerida as 11:12:27 Validade: 13/03/2019

Nome: INSTITUTO EDUCACIONAL PROFESSORA ANGELA MATHYLDE PRODUCOES E EDICOES EIRELI
CNPJ: 32.720.648.0001.29

;
§
8
¢
‘

hitp:licndontine siatu pbh.gov br

£ pessalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Direto

i de Arrecadacdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicdes legais;
certifica que p Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Plblica Municipal, em relagdo aos Tributos,

e Precos inscritos ou ndo em divida ativa, bt

OBSERVACOES
EMPRESA NAO INSCRITA NO MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE

CERTIDAD GRATUITA

Esta Certiddo so tera validade quando confirmada a sua autenticidade na internet no enderego: '
h,ttg:!fcndonline._siatu.pbh.gov.br

http://cndonline.siatu.pbh.gov.br/CNDCnline/guiaCND xhtmi 1M




Convenio Libras

Pe: Ludmilla Screpchuk Soares <ludmilla.soares@edu.contagem.mg.gov.br>
Enviado em: segunda-feira, 15 de abril de 2019 08:40

Para: Convénio Libras

Ce: Inclusao Seduc

Assunto: Contratacéio Formagao Professoras AEE

Sinalizador de acompanhamento:
Acompanhar

Status do sinalizador: Sinalizada

Prezada Ana Rubia,

Com meus cordiais cumprimentos, venho solicitar, novamente , a parceria da Sociedade Cultl‘ ‘
~Religiosa, no sentido de realizar a contratagdo da palestrante dra. Angela Matilde Soares,pa
das professoras do AEE, conforme especificacdo abaixo:

26/04- Formagio educagdo Infantil. 3 horas. valor: 1500,00 (um mil e quinhentos reais) Local: Faculdade
Una. Manha: 10h30 as 11h30 e tarde 13h as 14h.

Ementa:ldentificando sinais e caracteristicas da crianga com deficiéncia. Aspectos com portamentais. O
processo de investigagdo e diagnostico na primeira infancia na primeira infancia. O processamento
cerebral ¢ a importancia da intervengdo precoce. A medicalizacdo da crianga com deficiéncia.

No aguardo de seu breve reterno, despego-me,

Att.

Ludmilla Skrepchuk Soares

Superintendente de Projetos Especiais e Parcerias

Secretaria Municipal de Educagdo de Contagem - SEDUC
-Setor de Educagdo Inclusiva

3352-1916

i PREFEITURA
= CONTAGEM

[Page #]




Convenio Libras

De: Convenio Libras <convenio_librasZOlS@scrmg.org.br:-
Enviado em: quarta-feira, 15 de maio de 2019 10:19

Para: "Ludmilla Screpchuk Soares'; 'Inclusao Seduc’

Cc: ‘Administrativo’; ‘Diretoria’; '‘Compras’

Assunto: RES: Autorizagéo de pagamento

Sinalizador de acompanhamento:
Acompanhar

Gtatus do sinalizador: Sinalizada

prezada kudmilla,

muito obrigada pelo retorne.

dialmente;
Barbara Gongalves
Técnica de Libras - SCRMG
convenio HbrasEOlS@scrmg.org.br
Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98988-9983
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: WWW.SCrmg.org.br

&
SCRVK

PR MINAS GIRAE

De: Ludmilla Screpc
Enviada em: quarta-feira, 15 de maio de 2019 07:46
Para: Convenio Libras; Inclusao Seduc
_Ce: Administrativo; Diretoria; Compras
ssunte; Re: Autorizagio de pagamento

Prezada,

huk Soares [mailto:ludmilla.soares@edu.contagem.m.g.gov.br]

e o - o S

informo ainda, que as fotos da formagdo com Dra.Angela foram enviadas

Att.

Ludmilla Skrepchuk Soares

Superintendente de Projetos Especiais e Parcerias
Secretaria Municipal de Educacdo de Contagem - SEDUC
etor de Educagdo Inclusiva

{Page #)

através do whatsapp.




Convenio Libras

De: Convenio Libras <convenio_librasZOl5@scrmg.org.br>
Enviado em: terca-feira, 14 de maio de 2019 09:14

Para: Inclusao Seduc’

Ce: "Ludmilla Screpchuk Soares’; Diretoria; Administrativo
Assunto: RES: Solicitagdo

Bom dia,

Obrigada pelo repasse, a solicitacdo sera atendida.

Aproveitando a oportunidade, precisamos da auto
Trate, agsim que possivel se puderem nos responder.

rdialmente;
Barbara Gongalves
Técnica de Libras — SCRMG
convenio libras2015@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98988-9983

Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29
Centro, Contagem MG CEP: 32. 040-640

Site: wyw.scrmg.org.br

ok a\

De: Inclusao Seduc [mailto:seduc.inclusao@edu.contagem.mg.gov.br]

Enviada em: segunda-feira, 13 de maio de 2019 16:52

Para: Barbara
G Ludmilla Sgrepchuk Soares
wwsunte: Solicitagio

Prezada Barbara, boa tarde!

Segue demanda enviada pela unidade escolar.

Atenciosamente.
Francimara Batista.

SETOR DE EDUCAGAQ INCLUSIVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO DE CONTAGEM

3352-1916

CONTAG

PREFEITURA
EM

[Page #]

rizagdo de pagamento dos pagamentos da Dra.

Angela e da clinica




13352-1916

SREFEITURA
s

De: Convenio Libras <convenio*|ibra52015@scrmg.org.br>
Enviado: terca-feira, 7 de maio de 2018 15:24:35

para: Ludmilla Screpchuk Soares; Inclusao Seduc

€c: Administrativo; Diretoria; Compras

Assunto: RES: Autorizagdo de pagamento

prezados boa tarde,

Aguardamos a autorizacio para o pagamento das prestagoes de servico da Clinica Trate e da Dra. Angela d,‘ ‘
a 15/03 e 26/04 respectivamente.

Cordialmente;

Barbara Gongalves

Téenica de Libras = SCRMG

convenio libras2015@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98988-9983
Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29
Centro, Contagem MG CEP: 32. 040-640

&lter www.scrmg.org.br
SR

e

De: Convenio Libras [mailto:convenio__tibrasZOl5@scrmg.org.br]
Enviada em: sexta-feira, 3 de maio de 2019 10:21

~nara: Ludmilla Screpchuk Soares; Inclusao Seduc
S Administrativo; Diretoria
Assunto: Autorizagdo de pagamento

Prezada Ludmilla bom dia,

Solicitamos a sua autorizagdo para a emissdo da nota fiscal e pagamento da prestagdo de servico da Dr
dia 26/04. ;
pedimos também os registros fotograficos deste evento para que possamos incluir na prestagdo de contas.
J4 agradecemos. '

Cardialmente;

Barbara Gongalves

Técnica de Libras — SCRMG

convenio libras2015@scrmg.org.or

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98988-9983
Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE

PROFISSIONAIS  PARA FOR
CAPACITACAO DE PROFESSORES
Ay

(ATENDIMENTO
ESPECIALY

A SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS - SCRMG, & uma pessod juridica d
privasio, sendo uma Organizacae da sociedade civil denominada entidade privada sem fins lucra
biental, Socioassistencial, de Protecio a Saide e a0 Esporte e Religioso, com

carater Cultural, Educacional, Am
- sede em Contagem - MG, na Rua Honorita Alves de QOliveira, 29, bairro Centro, inscrita né CNPJsobonn®
dente DANIEL ]UVENClO SOARES DOS SANTOS,

15.631.747/0003-34, neste ato representado por s€U Presi
CPF 041.814.146-04, residente e domiciliado em Contagem-MG, doravante denominada CONTRATANTE, ¢

INSTITUTO EDUCACIONAL PROFESSORA ANGELA MATHYLDE PRODUCOES E EDICOES EIRELIL,
LUDGERO DOLABELA, n° 10, Bairro Gutierrez -

doravante denominada CONTRATADA, com sedena R
Belo Horizonte/MG, regularmente inscrita no CNPJ n° 32.720.648/0001-29 neste ato representada por
ajustam entre sio presente CONTRATO, celebrado nos

ANGELA MATILDE SOARES, CPFn° 624.538.236-04,
rermaos do Artigo 30, incisa V1 e 32, da Lei Federal N713.019/14; §§ 32 e 4% do Decreto Municipal N¢ 30/2017 €
vinculado ao Termo de Colaboragio n® y1j2019 Libras entre 2 Secretaria de Educacio de Contagem -

SEDUC.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste contrato a prestagao, pela contratada, a SCRMG, de servicos P ¢
da profissional Dra. Angela Matilde Soares, CPF: 624.538.236-04 professora,
psicanalista, escritora, neurocientista e conferencista Internacional, para realizacdo de
professoras do AEE {Atendimento Educacional Especializado) da Rede Municipal de Educs
no dia 26/04/2019.

Eraenta: ldentificando sinais & caracteristicas da crianga com deficiéncia. Aspectos COME

co na primaeira infancia na primeira infincia. O processa

processo de investigaglo diagnésti
¢ a importancia da intervencao precoce. A medicalizagdo da crianga com deficiéncia,

11 A presente contratagdo € feita emn carvdter de nao exclustvidade, constituindo éxpectativa de |
demanda, ndo estando 2 SCRMG vinculada a ohservancia de qualquer numero de eventos ou agoes. '
nao cabendo & contratada o direito de pleitear qualquer tipo de reparacao ¢aso ndo atingida sua

expectativa.
2. CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAGOES DAS PARTES

|
2. Da SCRMG: |
necessirios para a realizagio do obietq;

! 211 Fornecer informacoes e documentos que entenda como

'R P

;%\ : deste contratos

‘"", 112, Efetuar 0§ Pagamentos das atividades executadas pela contratada,
WA condicionantes fixadas neste contrato.

2.2. Da Contratada:
21, Executar os servicos,
adequande as técnicas € procedimentos tra
especificas do pliblico-alvo:

objeto do presente contrato, nas condicdes i
dicionais as caracteristicas

al it Rues ehanes e ale do Cilmiedia A aliee Copagem - Al CEP 204
o Figss i a sy e BB OA ) THA Tse !
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;. CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO o

ES 1

3.3

3.4. Os documentos fis

3.5.

3.6, Sem prejuizode qualquer outra disposigao contratual, no caso da inobservancia das

5 a2 Nio assumir quaisquer despesas em nome & por conta da SCRMG;

2.3.3. Responsabilizar-se pot todas as obrigagGes trabalhistas e sociais que dizem TeESpPe

profissional que executard as atividades:

2.2.4. Comunicar imediatamente a SCRMG eventuais falhas, incorragdes ou necessidades de

modificagdes na execugdo dos trabalhos;

MG e terceiros pelo Gnus € despesas resuitantes de quaisquer

2.2.5. Responder perante 4 SCR
processos adsministrativos e/ou judiclais decorrentes de eventuais prejuizos e dancs causados
objeto do presente

por sua culpa ou dald, demora, €170 ou omissao na execucdo dos servigos,
contrato;

2.2.6. Executar o objeto do presente contrato somente por meio do profissional representado pela

empresa individual e cadastrado;

2.2.7. Responsabilizar-se pela veracidade das informagoes ou documentos de qualquer natureza Adg

que venha a tomar conhecimento, em decorréncia da prestagdo de servigos, ©
contrato, respondendo, administrativa, civil e criminalmente por sua indevida dit

incorreta cu descuidada utilizacdo; iy

Para a realizagio do objeto deste contrato a contratada recebera da SCRMG o valor

1.500,00 {um mil 2 quinhzntos reais);

 Estio inclusos nos valores constantes nesta clausula todos os custos diretos e indiretos

notadamente o valor dos servigos, os tributes e encargos incidentes, despesas pessoais, hospedagem,

alimentagio, assim como qualquer despesa em que incorrer a contratada na execucio dos servigos

contratados, no lhe sendo devido qualgquer acréscimo em razdo da prestagdo dos Servigos;

ruados em até 10 (dez) dias, contados da apresentagio do documento fiscal

Os pagamentos serao efe
posito bancario em conta corrente indicada |

{Nota fiscal eletrénica em formatc PDF), por meio de de
pela contratada, cheque ou boleto bancario.

cais serdo emitidos pela contratada em inteira conformidade com as exigéncias
quando exigiveis, O8
cdo de tributos.

Jegais e contratuais, especialmente as de natureza fiscal, destacando,
percentuais de retengio, assim como informando eventuais hipoteses de ndo reten
3.41. Os documentos fiscais deverdo ser entregues 3 SCRMG, em até 10 (dez) dias co

finalizagdo dos servigos, desde que ndo ultrapasse ¢ dia 05 (cinco) do més sub =

#

realizacio daqueles.

Nenhuma outra forma de remuneracio sera devida 3 contratada enquanto pent
qualquer obrigagao que Ihe for imposta em virtude de penalidade ou inadimple

vindo a SCRMG a responder por qualquer agdo ou reclamagde proposta por

contratada, pessoas a seu servigo ou qualquer terceiro em decorréncia dos servi ac
poderd a SCRMG, mediante simples notificagdo escrita, reter utilizar os créditos de tivularida |
de"id‘lii

da contratada, até o montante necessario ao pagamento integral da obrigagdo exigida ou
incluindo custas, despesas processuais e honorérios advocaticios.

|
It
2
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4. CLAUSULA SEXTA - DO ACOMPANHAMENTO
cio dos servigos, objeto des e

ASCRMG ¢ assegurado 0 direito de acompanhar 3 realiza
assim como questionar quaisquer eventualidades que interrompam oudificuitema

prestados pela contratada serdo acompanhados pela responsdvel técnica

4k

3. Dsserviqos
SCRMG.

4.3 A contratada obriga-se a fornecer a SCRMG toda e qualquer informagao que lhe s " _‘
sobre o objeto deste contrato, bem como facilitar a fiscalizagdo na execugio

contratades. -

4.4, © acompanhamento da SCRMG nao diminui nem substitui 2 1'esponsabilidade da contratada

decorrente das obrigacbes agsumidas neste contrato.
5. CLASULA SETIMA - DA RESCISAO

51. O nio cumprimento pelas partes,
rescisdo de pleno direito, independentemente de interpelagdo judicial;

das obrigagdes assumidas neste contrato, importard em sua

5.2. A SCRMG reserva-s¢ 0 direito de rescindir unilateralmente o presente contrato, nos seguintes

Casos:

5.2.. A paralisagio da presta¢
comunicagio & contratante;

5.2.2. Cometimento de falhas na execucdo do objeto do presente contrato; _

5.2.3. A ndo lineragio pot parte da Administragio, de area, jocal ou objeto para
Contrato bem como das fontes materiais naturais especificadas no projeto.

30 dos servigos por parte da contratada, sem justa causa € prévia

52.4. Pela supressdo, por parte da Seduc, de parcela do Termo de Colabora
modificacao do valor inicial do contrato alem do limite permitido no §12.do

8666/93.

5.2.5. A ocorréncia de caso fortuito ou forea maior, regularmente comprovada, im

execucio do contrato.
6. CLAUSULA OITAVYA - DO PESSOAL, RESI’ONSABILIDADE E ONUS FISCAIS

6.1. A contratada serd a unica responsdvel pela execucic dos servigos objeto deste contrato, bem como
por todas as exigéncias da legislagao trabathista, civel, tributaria e previdencidria, nio existindo
nenhum vinculo empregaticio ou de qualquer outra natureza entre a socia, ou seu empregado, com
2 SCRMG. A mesma disposicao se aplica aos empregados da SC RMG.

6.2. A contratada responsabilizar-se-a por todas as obrigagdes e encargos trabalhistas, sociais &
previdenciarios que dizem respeito avs profissionais que executario os servigos, objeto do presente

contrato.
A contratada serd a unica ¢ exclusivamente responsdvel por todas as obrigagbes tributdrias,
incidéncias fiscais, previdencidrias ¢ conteibuicdes de qualquer natureza ou espécie ¢ quaisquer
outros encargos em decorréncia. direta ou indireta, deste contrato, ou de sua € ;X
da legisiagao tributdria, sem direito a reembolso.

6.4. Acontratada responde perante a SCRMG por qualquer tipo de autuagio ou agdo G :
em decorréncia da prestagio de servicos contratados, por atos do seu empregado, m
que envolvam eventuais decisdes judiciais, assegurando a SCRMG o exercicio do.c
eximindo a SCRMG de qualquer responsabilidade solidria e/ou subsididria.
4. CLAUSULA DECIMA - DAS SANCOES

e R Honeriis, e ihelLwvenil, as Ceptiy Laniegem A4 - O 20 ne0a0 ! 2

6.3.

e
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adequada do objeto

irregular ouin
stipulados

dos prazos € condigdes &

adas!
ificada pa:a apresentacao de

execucio deficiente,

atada, assim como © descumprimento
implicard em penalidades abaixo mencion:
a contratada sera noti

contado da notificacdo.

A inexecugdo total oy parcial injustificada, 2
deste contrato pela contr
e, sem prejuize das mesmas, I
Para aplicagdo das penalidades aqui previstas,
defesa prévia, no prazo de o5 (cinco) dias fiteis,

o1,

7.2

g, CLAUSULA DECIMA PR!MEIRA DAS DISPOSICOES GERAIS
Estado de Minas Gerais, para | im

#.1. As partes elegem @ Foro 'd
resultantes deste contrato.

a Comarca de Contagem,

em o2 (duas) i

es O presente contrato, i
também o assinam.

assinam as past
abaixo, que

ustas ¢ cantratadas,
das o2 (duas) testernunhas

E, por estarem assim §

teot e forma para um s efeito, na presensa
Contagem (MG), 17de ab il de 2019 mapiet . goares 90 ganto®
Presideme
i de Culural € Refgeed
. e Minas Gera®h =
7471000124
DANIEL JU s pos SANTOS ™" i
Presidente
SCRMG
‘ }
m"v"?( JU}{a‘V‘ ﬁ;aﬂ i
;Ns“:gr O EBUEACION (iFESSORA ANGELA MATHYLDE PRODUCOES E EDICO
1 i

\

S

R H
3-18.159 93
431 433 svu-? CPF:

NOME:
TESTEMUNHA

CPF:
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